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Jordbruger har afleveret al sin Rug og Hvede, og der efter 
Ligningen paahviler ham yderligere. Levering, skal denne- 
ske-i Byg og Havre. I Egne af Landet, hvor disse Korn- 
sorter ikke dyrkes rent i tilstrækkeligt Omfang, kan Bland- 

- sæd i Stedet for afleveres. Ligeledes kan Boghvede mod- 
tages i paakrævet Omfang. 홢 .Forsaavidt en Jordbrugers 
Levering af Rug og Hvede udgør mere, end han er pligtig 
at aflevere, har han Ret til af Statens Lagre til de straks 
ndfr. nævnte Priser at kræve det overskydende ombyttet 
med Byg, Havre eller Blandsæd kg for kg. (Denne Regel 
omfatter ogsaa de Jordbrugere, hvis Ejendommes Jordværdi 
ikke overstiger 4,000 Kr.). 

5. For Kornet skal betales følgende Priser: For Rug 
og Hvede 26 Kr. pr. hkg, for Byg, Havre og Blandsæd 
23 Kr. pr. hkg, for Boghvede 35 Kr. pr. hkg, alt for gode, 
sunde, velrensede og tilstrækkelig tørre Varer, leverede paa 
nærmeste Statslager eller, hvis dette er fyldt, nærmeste Station 
eller Havn. Hvis Varen er forringet ved Urenhed og util- 
strækkelig Tørring eller har taget; Skade paa anden Maade,. ' 
nedsættes Prisen forholdsmæssig. 

6. Indenrigsministeren bemyndiges til for Statens Heg- 
ning at indkøbe indtil 2 Mill. hkg Kom, som Jordbrugere, 
der har opfyldt deres Leveringspligt, maatte ønske at sælge. 

홢 Herfor betales de ovennævnte Priser med et Tillæg af 5 Kr. 
pr hkg. Enhver Jordbruger, som ønsker at sælge Korn 
(herunder Boghvede), er pligtig først at tilbyde det til Staten 
Saafremt den ikke af Staten overtagne Del af Avlen af Byg- 
og Havre og Blandsæd udenfor det her ommeldte Tilfælde 
omsættes, skal dette ske indenfor en af Indenrigsministeren 
fastsat Højestepris, saaledes at den højeste Pris, som kan 
betales Jordbrugeren, er den samme, som Staten betaler for 
det af denne overtagne Korn af samme Art. 홢 Indenrigs- 
ministeren bemyndiges til efter Indstilling af Det staaende 
Landbrugsudvalg at give nærmere Bestemmelser vedrørende 
Handelen med Saasæd. 

7. Hyis en Jordbruger mener sig ude af Stand til at 
opfylde sin Leveringspligt, skal han herom gøre Anmeldelse 
til det kommunale Kornnævn for Øernes Vedkommende inden 
I. September og for Jyllands Vedkommende inden 20. Sep- 
tember 1918. Han skal da aflevere til Staten hele sin Avl 


